
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 

Tel. 071.2274311 - Fax  06.50763455 - e-mail: dr.marche@agenziaentrate.it 

 

 

 

Prot. n.           /RM 

     

      

   

  Determina a contrarre 

                            

 

 

OGGETTO: Servizio di smontaggio e successivo assemblaggio tavolo riunioni 

Direzione Regionale delle Marche a seguito della fornitura e posa in opera di nuova 

pavimentazione    

 

 

Il Direttore Regionale delle Marche, in nome, per conto e nell’interesse dell’Agenzia 

delle Entrate, Partita I.V.A. 06363391001; 

 

PREMESSO CHE: 

 

- si rende necessario  procedere alla sistemazione della pavimentazione della  sala 

riunioni della Direzione Regionale mediante la posa in opera  sul preesistente  

di nuovo pavimento “I.D. Inspiration 55” della ditta Tarkett; 

-  per poter procedere all’installazione del nuovo pavimento si rende necessario 

smontare il tavolo riunioni presente nella stanza, riporlo in luogo adeguato e 

successivamente riassemblarlo; 

- l’attuale tavolo riunioni, di fattura e dimensioni importanti (piano sagomato 

spessore 51 mm impiallacciato legno con top access – gambe a piantana in 

metallo colore argento – dimensioni cm 501x220x74h), è stato fornito e 

installato nel mese di febbraio 2012 dalla ditta Delta Due snc; 

- si ritiene pertanto opportuno affidare il servizio di smontaggio e rimontaggio 

del tavolo alla ditta Delta Due snc, specializzata nel settore della fornitura di 

mobili per ufficio, tenuto conto della particolarità e dimensioni della struttura; 

- la ditta Delta Due interpellata in merito, ha prodotto in data 5.10.2017, 

preventivo di spesa per un importo di Euro 850,00 al netto dell’IVA, di cui 

Euro 10,00 per costi relativi agli oneri per la sicurezza; 

- alla data odierna non esistono strumenti di acquisto e di negoziazione messi a 

disposizione da Consip S.p.A per la tipologia del servizio richiesto; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, le 

stazioni appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

             

               

 
 

Direzione Regionale delle Marche 
______________ 

Ufficio Risorse materiali 

 

AGE.AGEDRMAR.REGISTRO INTERNO.0002941.11-10-2017-R

mailto:dr.marche@agenziaentrate.it


 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 

Tel. 071.2274311 - Fax  06.50763455 - e-mail: dr.marche@agenziaentrate.it 

     VISTO 

 

il Codice dei contratti pubblici  (D. Lgs. 50 del 2016); 

 

le Linee Guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 recanti “ Procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici” approvate dal Consiglio ANAC con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016; 

 

la Legge di stabilità per il 2016, L. n. 208/2015; 

 

il D.P.C.M. 24 dicembre 2015; 

 

la scheda A.b.3.2 del MIP riguardante la soglia dei livelli autorizzativi per le procedure 

di appalto di lavori, forniture e servizi che per la Direzione Regionale delle Marche è 

stabilita in € 300.000,00 in capo al Direttore Regionale; 

 

la Legge 13 agosto 2010 n. 136, con particolare riferimento all’art. 3 sulla tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

 

DETERMINA  

 

di approvare la spesa relativa al servizio di smontaggio e rimontaggio di cui al 

preventivo citato in premessa per l’importo di € 850,00 oltre IVA di cui € 10,00 quali 

oneri per la sicurezza aziendale o “propri” della ditta inclusi nel prezzo sopra indicato; 

 

di affidare il servizio di smontaggio, accantonamento e rimontaggio alla ditta Delta 

Due Snc di Brandoni L. & C., con sede a Osimo 60027 in Via Parini n. 5, P.IVA 

01096340425. 

 

 IL DIRETTORE REGIONALE  

                            Rossella Rotondo 

                          Firmato digitalmente 

 

  

                                              

 Legge 13 agosto 2010 n. 136, art. 3 sulla tracciabilità dei flussi finanziari. 



L’Impresa ha comunicato il conto dedicato per il pagamento delle spettanza 

derivanti dal presente affidamento. 



Numero del CIG assunto in data  9.10.2017 : n. ZF22037BC4     

 

                 
                                Un originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 

mailto:dr.marche@agenziaentrate.it

